

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Viernes 14 de Marzo de 2025 | 10:36

[ [Ingresar al Sistema](#) ]

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2024 ▼

Seleccione el Año

Entidad: GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL MARIANO ACOSTA

Año de Adquisición: 2024

Valor Asignado: \$ 101,035.4100

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	84017	452200061	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORA PORTATIL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2 C3
2	840107	473310512	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE SONIDO Y AMPLIFICACION PARA EL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	2,477.1900	2,477.19	C3
3	840103	381601011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MOBILIARIO PARA EL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	1,280.0000	1,280.00	C2
4	750501	547900411	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL GAD PARROQUIAL	1.00	Unidad	956.4000	956.40	C1 C2 C3
5	731515	732900113	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROYECTO PRODUCTIVO DE ARBOLES FRUTALES	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2 C3
6	731408	621550011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CAMPEONATO DE FUTBOL MASCULINO Y FEMENINO COPA MARIANO ACOSTA 2024	1.00	Unidad	517.4400	517.44	C1 C2
7	730813	432200222	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LA MAQUINARIA DEL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2
8	730813	361140311	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NEUMATICOS PARA LA MAQUINARIA RETROEXCAVADORA DEL GAD MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	1,614.7000	1,614.70	C2
9	730813	612810015	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS GUADAÑAS DEL GAD PARROQUIAL MARINO ACOSTA	1.00	Unidad	651.2000	651.20	C2
10	730811	621650011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONSTRUCCION DE LAS OFICINAS DE LA JUNTA DE AGUA DE RIEGO MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2 C3
11	730811	622610012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIAL PETREO PARA EL PROYECTO DE AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN	1.00	Unidad	187.6600	187.66	C1 C2

										LA CALLE CAMILO GALLEGOS Y EL ALCANTARILLADO DE PUETAQUI EN LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA					
12	730811	623650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE PINTURA PARA LA SEÑALIZACION DEL ESTADIO PARROQUIAL PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE FUTBOL MASCULINO Y FEMENINO COPA MARIANO ACOSTA 2024	1.00	Unidad	516.3400	516.34	C1 C2
13	730811	622610012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE DEL SECTOR MAMAQUI DE LA COMUNIDAD GUANUPAMBA	1.00	Unidad	845.0000	845.00	C3
14	730811	622650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCION PARA EL PROYECTO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	816.2500	816.25	C3
15	730811	621650011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES Y PINTURA PARA EL MANTENIMIENTO DEL COLISEO DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	2,646.5000	2,646.50	C3
16	730807	836100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE PUBLICIDAD PARA LOS EVENTOS CULTURALES DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2 C3
17	730805	354300218	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO 5KG INFOCENTRO	5.00	Unidad	6.5000	32.50	C2
18	730805	3899300132	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA FIBRA SUAVE MANGO PLASTIFICADO INFOCENTRO	2.00	Unidad	2.7500	5.50	C1 C2
19	730805	321930018	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGENICO JUMBO DOBLE HOJA INFOCENTRO	24.00	Unidad	3.5000	84.00	C1 C2
20	730805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMBIENTAL	2.00	Unidad	4.0000	8.00	C1 C2
21	730805	389930019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR 40CM ALGODON INFOCENTRO	2.00	Unidad	3.0000	6.00	C1 C2
22	730805	271900011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAQUETE DE LIMPIONES SUAVES INFOCENTRO	5.00	Unidad	2.1900	10.95	C2
23	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMAS DE PAPEL A4 PARA INFOCENTRO	50.00	Unidad	2.9100	145.50	C2 C3
24	730804	3891100173	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROS GRAFICOS COLOR AZUL	60.00	Unidad	0.1800	10.80	C2 C3
25	730802	293300027	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOTIN DE TRABAJO OPERADOR MAQUINARIA	2.00	Unidad	45.4900	90.98	C3
26	730802	881220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHALECO SEGURIDAD PROYECTO MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO	7.00	Unidad	11.4800	80.36	C3
27	730802	881220014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PANTALON INDIGO JEANS CON CINTAS REFLECTIVAS PARA OPERADOR MAQUINARIA	3.00	Unidad	17.7100	53.13	C3
28	730802	881220014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISA CON CINTA REFLECTIVA PARA OPERADOR MAQUINARIA GAD MARIANO ACOSTA	3.00	Unidad	15.6700	47.01	C3
29	730702	733100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAGINA WEB INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	305.0000	305.00	C1 C2
30	730601	831110212	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ACTUALIZACION DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA, CANTON PIMAMIPRO, PROVINCIA DE IMBABURA PARA EL PERIODO ADMINISTRATIVO 2023-2027	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C2

31	730418	346200916	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERBICIDA PARA EL CONTROL DE LA MALESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO Y ESPACIOS PUBLICOS DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	10.00	Unidad	25.0000	250.00	C3
32	730417	547900411	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DEL SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA VICERA DEL ESTADIO DE LA COMUNIDAD GUANUPAMBA DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	5,492.5000	5,492.50	C2
33	730404	871590611	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINA RETROEXCAVADORA DEL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2 C3
34	730304	547900415	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DEL SERVICIO DE CARPINTERIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS BANCAS DEL PARQUE CENTRAL DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C2
35	730255	333400011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DIESEL PARA LA MAQUINARIA RETROEXCAVADORA DEL GAD MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	3,233.0200	3,233.02	C2 C3
36	730255	333100013	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GASOLINA EXTRA PARA LOS EQUIPOS MENORES DEL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	245.2400	245.24	C2 C3
37	730221	966200015	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ARBITRAJE PARA PROYECTO DEPORTIVO EN LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2
38	730205	911240114	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DE ARREGLO DE CARRO ALEGORICO Y COMPARSA PARA FORTALECER LA IDENTIDAD CULTURAL EN LAS PARTICIPACIONES DE LAS JORNADAS CULTURALES DE LAS PARROQUIAS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
39	730205	962200561	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ORGANIZACION DE ACTIVIDADES SOCIALES GRUPOS PRIORITARIOS DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
40	730205	962100211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y LOGISTICA DE ACTIVIDADES ARTISTICAS Y JORNADAS CULTURALES POR LA CONMEMORACION DEL CENTECIMO QUINTO ANIVERSARIO DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA, CANTON PIMAMPIRO, PROVINCIA DE IMBABURA	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C3
41	730205	962200561	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACION Y LOGISTICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO KAPAK RAYMI MARIANO ACOSTA 2024	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C3
42	730205	473310512	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRACION DEL SERVICIO DE SONIDO Y AMPLIFICACION PARA LAS JORNADAS CULTURALES DE SAN PEDRO Y OCTAVAS DE SAN PEDRO DE LA PARROQUIA MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C2
43	730205	962200561	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ORGANIZACION Y LOGISTICA PROYECTO KAPAK RAYMI MARIANO ACOSTA 2024	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C3
44	7302035	632300212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROYECTO ADULTO MAYOR	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1 C2 C3
45	730201	641000023	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE PERSONAL GAD MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1 C2 C3
46	570201	713310112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE SEGURO DE FIDELIDAD	1.00	Unidad	104.5000	104.50	C2
47	570201	713310117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE SEGURO BIENES DEL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	2,559.8100	2,559.81	C2
48	530805	354300218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO 2 KG	3.00	Unidad	2.6000	7.80	C1 C2 C3
49	530805	342301215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO GALON	10.00	Unidad	2.8900	28.90	C2

50	530805	321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGENICO JUMBO DOBLE HOJA 200 METROS	24.00	Unidad	1.6000	38.40	C1 C2
51	530805	3641000233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDAS DE BASURA	20.00	Unidad	1.2500	25.00	C1 C2
52	530805	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMBIENTAL GALON	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1 C2
53	530805	3899300132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE MADERA FIBRA COCO DE 40CM	5.00	Unidad	2.3700	11.85	C1 C2
54	530805	389930019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE 40CM DE ALGODON	3.00	Unidad	3.4300	10.29	C1 C2
55	530805	321931018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL TOALLA MANOS COLOR BLANCO ROLLO 100 METROS	13.00	Unidad	2.6500	34.45	C1 C2
56	530805	3533100120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL SPRAY VARIAS FRAGANCIAS	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2
57	530805	389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA INODORO	2.00	Unidad	1.0000	2.00	C1 C2
58	530805	3532200116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C2
59	530805	354100318	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cera para piso de madera	5.00	Unidad	12.6500	63.25	C1 C2
60	530805	3694000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ATOMIZADOR 500 CC	1.00	Unidad	1.2300	1.23	C2
61	530805	369400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	2.00	Unidad	1.2300	2.46	C2
62	530805	353210017	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO DE TOCADOR DE VALVULA 1000 ML INFOCENTRO	5.00	Unidad	2.5700	12.85	C2
63	530804	36990001123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 10 UNIDADES	20.00	Unidad	0.4500	9.00	C2
64	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADESHIVA	7.00	Unidad	1.0000	7.00	C1 C2
65	530804	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEÑALADORES TIPO BANDERITA	10.00	Unidad	0.6000	6.00	C2
66	530804	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TINTA DE COLORES PARA LA IMPRESORA DEL GAD PARROQUIAL MARIANO ACOSTA	40.00	Unidad	5.7500	230.00	C2
67	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE DE MANILA F4	25.00	Unidad	0.0580	1.45	C2
68	530704	831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS DEL GAD MARIANO ACOSTA	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2
69	530702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACTUALIZACION SISTEMA CONTABLE	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1 C2

70	530204	325900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACION DE COMPROBANTES DE EGRESOS	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
----	--------	-----------	------	-------	----	-----------------	-------------	----	----------------	----------------------------------------	------	--------	----------	--------	----

**TOTAL: \$101,035.4100**

**Partidas Consolidadas**

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
												<b>TOTAL:</b>	<b>\$0.0000</b>	